activités sont devenues redondantes et marginales du fait du rapprochement avec certains des métiers exercés par le groupe
Paribas, notamment sur les marchés et la banque privée internationale. Ce poste recouvre également le recours à des conseils
extérieurs pour la réorganisation opérationnelle, juridique et administrative du nouvel ensemble.

GROUPE BNP PARIBAS

NOTE 38 – ELEMENTS DE COMPARAISON ENTRE LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES PUBLIES AU
30 JUIN 1999 ET LES ETATS FINANCIERS RETRAITES

L'application des nouveaux textes relatifs aux règles de consolidation des entreprises relevant du Comité de la Réglementation
Bancaire et Financière ont conduit à consolider dès le 31 décembre 1999 par intégration globale les entités à activités
dissemblables, antérieurement consolidées par mise en équivalence. Les états financiers consolidés publiés au 30 juin 1999
ont été retraités suivant les nouvelles régles de consolidation en intégrant globalement les filiales Natiovie, BNP Ré et Meunier
Promotion.

BILAN CONSOLIDE DU GROUPE BNP PARIBAS AU 30 JUIN 1999

En millions d’euros, au 30 juin 1999 Données publiées Retraitements Données retraitées

ACTIF

Opérations interbancaires et assimilées 126 618 1 126 619
Opérations avec la clientèle 154 119 (705) 153 414
Placements financiers des activités d'assurance 25 627 25 627
Obligations et autres titres à revenu fixe 17 601 17 601
Actions et autres titres à revenu variable 9 594 9 594
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille, participations et parts
dans les entreprises liées non consolidées 3 387 4 3 391
Participations et parts dans les entreprises liées mises en
équivalence 1 010 (736) 274
Immobilisations incorporelles et corporelles 2 434 6 2 440
Comptes de régularisation et autres actifs 37 430 168 37 598
Ecarts d'acquisition 124 124

TOTAL DE L'ACTIF 352 317 24 365 376 682

PASSIF

Opérations interbancaires et assimilées 113 381 77 113 458
Comptes créditeurs de la clientèle 121 712 (725) 120 987
Dettes représentées par un titre 41 190 (703) 40 487
Provisions techniques et autres passifs des sociétés d'assurance 25 726 25 726
Compte de régularisation et autres passifs 51 099 (13) 51 086
Provisions pour risques et charges 3 224 15 3 239
Dettes subordonnées 8 760 (12) 8 748
Fonds pour risques bancaires généraux 1 038 1 038
Capitaux propres 11 240 11 240
Résultat net de l'exercice 673 673
−  Part du groupe 605 605
−  Part des minoritaires 68 68

TOTAL DU PASSIF 352 317 24 365 376 682

HORS BILAN

Engagements de financement donnés 78 641 9 78 650
Engagements de financements reçus 8 650 8 650

Engagements de garanties données 35 491 106 35 597
Engagements de garanties reçues 24 405 24 405

Titres à recevoir 14 197 14 197
Titres à livrer 12 468 12 468

Opérations sur instruments financiers à terme 3 128 664 229 3 128 893

GROUPE BNP PARIBAS

NOTE 38 – ELEMENTS DE COMPARAISON ENTRE LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES PUBLIES AU
30 JUIN 1999 ET LES ETATS FINANCIERS RETRAITES (SUITE)

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE DU GROUPE BNP PARIBAS AU 30 JUIN 1999

En millions d’euros, au 30 juin 1999 Données publiées Retraitements Données retraitées

Produit net bancaire 4 437 119 4 556

Résultat brut d'exploitation 1 674 80 1 754
Résultat d'exploitation 1 478 80 1 558

Résultat courant avant impôt 1 836 28 1 864

Résultat net part du groupe 605 605